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Uchwała nr 72/2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Międzylesiu nr LV/321/2022 
z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu

stwierdza nieważność

§ 4 ust. 3 i 6 uchwały Rady Miejskiej w Międzylesiu nr LV/321/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
opłaty targowej — wobec istotnego naruszenia art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miejskiej w Międzylesiu nr LV/321/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie opłaty 
targowej wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w dniu 12 grudnia 2022 roku.

W § 4 badanej uchwały Rada Miejska w Międzylesiu, poza zarządzeniem poboru opłaty w drodze inkasa 
(ust. 1), wyznaczeniem inkasentów (ust. 2) oraz ustaleniem wysokości wynagrodzenia za inkaso (ust. 4), 
określiła również sposób pokwitowania wpłaty w drodze inkasa na druku Kwitariuszu K-103 (ust. 3) oraz 
zasady i termin wypłaty wynagrodzenia za inkaso (ust. 6).

W ocenie Kolegium postanowienia § 4 ust. 3 i 6 uchwały w sposób istotny naruszają prawo, brak jest 
bowiem podstawy prawnej do stanowienia przez radę gminy w tym zakresie.

W podstawie prawnej badanej uchwały powołano m.in. art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), z którego wynika, że rada gminy może 
zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso, 
a także może wprowadzić obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 ww. ustawy, zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej oraz określić szczegółowy 
zakres danych zawartych w tej ewidencji, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru 
opłaty miejscowej. Zatem, w ocenie Kolegium Izby, zawarte w § 4 ust. 3 i 6 regulacje dotyczące sposobu 
potwierdzania  opłaty i określające termin wypłaty wynagrodzenia inkasentom za pobór opłat w drodze inkasa 
ustalone zostały z przekroczeniem kompetencji określonych ww. przepisami prawa, ponieważ takich 
możliwości dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego ustawodawca w nich nie przewidział. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło jak 
w sentencji uchwały.

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Międzylesiu przysługuje skarga, którą wnosi się do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od daty doręczenia uchwały.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

we Wrocławiu

Lucyna Hanus
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